
Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOqqq

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 001/2019 - 1ª Republicação

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 12/03/2019 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

12/03/2019 - 12:20 Menor Preço por Lote
Tipo do Pregão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Órgão interessado

8192/2018
Processo

Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  Mobiliário  de  Escritório  (mesa,  estação  de  trabalho, 
armário,  gaveteiro,  poltrona,  cadeira  e  sofá),  em  atendimento  a  Secretaria  Municipal  de 
Administração,  conforme  condições  e  especificações  estabelecidas  no  Edital  e  seus  Anexos,  para 
inclusão  no  Sistema  de  Registro  de  Preços.

Objeto

Pregoeiro(a)

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Decreto Municipal nº. 1106,  28 de maio de 2018.

Reuniram-se  a  Pregoeira  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  da  Prefeitura  de  Goiânia  e  a  Equipe  de  Apoio, 
para  em  atendimento  às  Disposições  contidas  na  Lei  Federal  10.520  de  17  de  julho  de  2002  e  alterações  posteriores, 
realizar  os  procedimentos  relativos  a  este  Pregão  Presencial.  Inicialmente  em  conformidade  com  as  disposições 
contidas  no  Edital,  a  Pregoeira  abriu  a  sessão  pelo  sistema,  no  horário  preestabelecido,  e  efetuou  o  Credenciamento 
dos  interessados.  A  seguir  os  credenciados  apresentaram  suas  propostas  escritas.  Em  seguida,  a  Pregoeira  convocou
as  empresas,  para  negociação,  de  acordo  com  o  estabelecido  no  Edital,  registrado  no  histórico  abaixo,  no  qual  ao 
final  da  sessão,  produziu  o  seguinte  resultado:

Participantes Credenciados

RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

04.869.711/0001-58 795.254.151-04RG 3195944 SSP/GO
FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA. HIDELBRANDO LUIZ GONDIM

24.120.787/0001-93 307.093.341-681418654 SSP-GOMICROEMPRESA
FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA Valdir Marques

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 001/2019 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 LOTE: 01 - MESAS - GAVETEIROS1 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 R$94.962,00 Classificado 

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 R$94.962,00 Menor Valor 

Conclusão
R$94.482,0004.869.711/0001-58 FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA. Negociado Habilitado

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 LOTE: 02 - ARMÁRIOS - Quant. Exclusiva p/ ME/EPP1 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS 24.120.787/0001-93 R$99.360,00 Classificado(M)

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS 24.120.787/0001-93 R$99.360,00 Menor Valor(M)

Conclusão
R$99.360,0024.120.787/0001-93(M) FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS >>>>>>> Habilitado

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 LOTE: 03 - POLTRONAS -CADEIRAS1 Unidade HABILITADO



Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOqqq

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 R$195.992,00 Classificado 

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 R$195.992,00 Menor Valor 

Conclusão
R$195.486,0004.869.711/0001-58 FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA. Negociado Habilitado

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 LOTE: 04 - SOFÁ - Quant. Exclusiva p/ ME/EPP1 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS 24.120.787/0001-93 R$13.080,00 Classificado(M)

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS 24.120.787/0001-93 R$13.080,00 Menor Valor(M)

Conclusão
R$13.080,0024.120.787/0001-93(M) FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS >>>>>>> Habilitado

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LOTE: 01 - MESAS - GAVETEIROS101 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado HabilitadoR$94.482,00 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LOTE: 02 - ARMÁRIOS - Quant. Exclusiva p/ ME/EPP102 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEI24.120.787/0001-93 Verbal HabilitadoR$99.360,00(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LOTE: 03 - POLTRONAS -CADEIRAS103 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.04.869.711/0001-58 Negociado HabilitadoR$195.486,00 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LOTE: 04 - SOFÁ - Quant. Exclusiva p/ ME/EPP104 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEI24.120.787/0001-93 Verbal HabilitadoR$13.080,00(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 001/2019

Item nº: 18347Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Unidade

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 94.482,00 R$ 94.482,00

Item nº: 18348Codigo do Item:02
Quantidade: 1 Unidade: Unidade

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 99.360,00 R$ 99.360,00

Item nº: 18349Codigo do Item:03
Quantidade: 1 Unidade: Unidade

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 195.486,00 R$ 195.486,00

Item nº: 18350Codigo do Item:04
Quantidade: 1 Unidade: Unidade



Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOqqq

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 13.080,00 R$ 13.080,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 001/2019  

04.869.711/0001-58 - FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$94.482,00R$94.482,00LOTE:  01  -  MESAS  -  GAVETEIROS1

03 Unidade R$195.486,00R$195.486,00LOTE:  03  -  POLTRONAS  -CADEIRAS1

Total da Empresa: R$289.968,00Quantidade de Itens: 2

24.120.787/0001-93 - FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade R$99.360,00R$99.360,00LOTE:  02  -  ARMÁRIOS  -  Quant.  Exclusiva  p/ 
ME/EPP

1

04 Unidade R$13.080,00R$13.080,00LOTE:  04  -  SOFÁ  -  Quant.  Exclusiva  p/ 
ME/EPP

1

Total da Empresa: R$112.440,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$402.408,00

Concluída  a  fase  de  negociação,  foram  declaradas  vencedoras  as  empresas  FLEXI  BASE  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE 
MÓVEIS,  IMPORTAÇÃO  E  EXPORTAÇÃO  LTDA  para  os  lotes  01  e  03  e  FLEXIMADE  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA 
para  os  lotes  02  e  04,  conforme  mapa  de  lances.  Em  seguida,  a  Pregoeira  procedeu  à  análise  da  documentação  de 
habilitação  exigida  no  Edital.  Após  análise,  as  empresas  foram  HABILITADAS.  A  Pregoeira  informou  aos 
representantes  legais  das  empresas  vencedoras,  que  a  proposta  ajustada  deverá  ser  protocolada  na  Secretaria  de 
Administração,  no  prazo  de  24  (vinte  e  quatro)  horas,  conforme  prevê  o  item  6.2  do  Edital.  A  adjudicação  será 
realizada  posteriormente.  O  resultado  do  certame  será  publicado  no  site:  www.goiania.go.gov.br.  Diante  da  ausência
de  intenção  de  recursos,  a  Pregoeira  declarou  encerrada  a  sessão,  lavrando  a  presente  Ata  que,  lida  e  achada 
conforme,  vai  assinada  por  Ela,  Equipe  de  Apoio  e  pelos  licitantes  presentes.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1106,  28 de maio de 2018.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1106, de 28 de maio de 2018.

 04.869.711/0001-58 - FLEXI BASE IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA.
 795.254.151-04 - HIDELBRANDO LUIZ GONDIM

  

 24.120.787/0001-93 - FLEXIMADE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA
 307.093.341-68 - Valdir Marques

  


